



Szanowni Państwo! Mieszkańcy Powiatu Włoszczowskiego!

Już za dwa dni, w niedzielę 15 października 2023 roku, odbędą się wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz referendum ogólnokrajowe. Nie bez powodu dzień wyborów nazywany jest świętem demokracji. Pokolenia Polaków walczyły o to, żeby móc samemu decydować o najważniejszych dla naszej Ojczyzny sprawach. Dziś jest to naszym prawem i przywilejem. Dlatego udział w wyborach do Sejmu i Senatu, wybór naszych przedstawicieli jest tak niezwykle istotny!

Oddając głos w wyborach, wybieracie Państwo swoich przedstawicieli, którzy będą reprezentować w Parlamencie interesy naszych małych ojczyzn - województwa, powiatu i gmin. Posłowie i senatorowie będą podejmować decyzje, wprost lub pośrednio, o zakresie i skali dofinansowania województwa świętokrzyskiego, o jego dalszym rozwoju, o poprawie sytuacji finansowej mieszkańców.

Podczas wyborów wspólnie zdecydujemy o tym, jak będzie wyglądała Polska. Jako obywatele Rzeczypospolitej, mamy moc wspólnego kształtowania polityki naszej Ojczyzny. Głos oddany w wyborach jest nie tylko wyrazem naszych przekonań i wartości, ale także wyznaczeniem kierunku, w jakim Polska powinna się rozwijać.

Podejmując decyzję poprzez oddanie głosu na konkretną listę i konkretnego kandydata miejmy świadomość, że nasz wybór będzie miał wpływ nie tylko na teraźniejszość, przysłowiowe „tu i teraz”, ale także na przyszłość naszych rodzin, naszych dzieci i nas samych. Wybierajmy mądrze i odpowiedzialnie!

W dniu wyborów parlamentarnych odbędzie się również ogólnopolskie referendum. Zachęcam do tego, żeby wypowiedzieć się w istotnych sprawach dotyczących naszego bezpieczeństwa, polityki gospodarczej i społecznej. Referendum, jako wyraz demokracji bezpośredniej, daje taką możliwość. To Polacy powinni decydować o najważniejszych dla naszej Ojczyzny sprawach! Frekwencja w referendum i jego wyniki mogą dać rządzącym silną legitymację do określenia, jaka jest wola polskiego społeczeństwa w kluczowych sprawach.

Szanowni Państwo!

O sile demokracji w każdym państwie świadczy m.in. frekwencja wyborcza. Liczny udział w wyborach parlamentarnych cztery lata temu, gdy zagłosowało blisko 62% uprawnionych, i trzy lata temu w wyborach prezydenckich ponad 68% uprawnionych, świadczy dobrze o naszym społeczeństwie. Wysoka frekwencja świadcząca o zaangażowaniu obywateli daje wybranym silny mandat do sprawowania władzy.

Idźmy na wybory. Niezależnie, czy ktoś mieszka na wsi, czy w mieście. Polska jest jedna, a głos każdego obywatela jest tak samo ważny! Dajmy wyraz swoim przekonaniom i skorzystajmy ze swoich praw obywatelskich. To jest właśnie istota demokracji!

Dariusz Czechowski
Starosta Włoszczowski